
 
UCHWAŁA NR XXXV/ 334 /2016 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 
z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2016 rok (zmiana 

11) 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dn ia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym ( Dz. U. z 

2016 r. poz. 446 z późn. zm.
1
 ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242 ust. 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 

), oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 

2016 r. poz. 198 z późn. zm.
2
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1.Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 

2016 rok po stronie dochodów o kwotę 2.093.893 zł, plan po zmianach wynosi:189.754.495,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                  172.083.084,99;  

2) dochody majątkowe              17.671.411,00.  
 

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 2016 

rok po stronie wydatków o kwotę 2.093.893 zł, plan po zmianach wynosi:183.753.283,99 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące                 164.970.239,99;  

2) wydatki majątkowe             18.783.044,00. 

 

§ 2. W uchwale Nr XVII/164/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                                                                                   182.454 zł;  

2) celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości                                       338.000 zł”;  

 

2) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do n iniejszej uchwały;  

3) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do n iniejszej uchwały;  

4) załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie jak załączn ik nr 5 do nin iejszej uchwały;  

5) załącznik nr 14 otrzymuje brzmienie jak załączn ik nr 6 do nin iejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                             Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                                     Starogard Gdański 

 

                                                                                                    Jarosław Czyżewski 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.  

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1985.  



U Z A S A D N I E N I E

DO UCHWAŁY RADY MIASTA Nr XXXV/ 334 /2016
z dnia 28 grudnia 2016 r.

D o c h o d y:

1.

2.

3.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji:
a) wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia                                 15.000,-
b) wpływy z usług                                                                                14.270,-

zwiększenie spowodowane wzrostem stawki żywieniowej w MPP Nr 4 
(13.000,-), w MPP Nr 10 (2.000,-) oraz wzrostem dochodów z tytułu wpłat 
rodziców za obiady w PSP Nr 4 (14.270).

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów o kwotę:
1) zwiększa się dochody majątkowe na realizację projektu „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”
a) środki z Unii Europejskiej                                                               64.421,-
b) środki z Budżetu Państwa                                                                  7.579,-
2) zwiększa się dochody bieżące na realizację projektu „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”
a) środki z Unii Europejskiej                                                             642.084,-
b) środki z Budżetu Państwa                                                                75.539,-

w związku z podpisaną umową na realizację projektu: „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”dofinansowanego ze środków europejskich oraz z 
budżetu krajowego.

Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zmniejsza się dochody majątkowe w pozycji: dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich           26.767,-
2) zwiększa się dochody bieżące w pozycji: dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich           26.767,-

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) zmniejsza się dochody majątkowe w pozycji: dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich             7.248,-
2) zwiększa się dochody bieżące w pozycji: dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich             7.248,-

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej na środki z Unii 
Europejskiej w związku z podpisaną umową na realizację projektu: 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej wraz z modernizacją 
i usprawnieniem źródeł ciepła i energii”.

29.270,-

789.623,-

34.015,-

1



4. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów majątkowych o kwotę:
w rozdz. 60004 „Lokalny transport zbiorowy”
1)w pozycji: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich

są to środki unijne w związku z podpisaną umową na realizację projektu: 
„Budowa i skomunikowanie węzła integracyjnego w Starogardzie 
Gdańskim”.

1.275.000,-

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększają się o kwotę:        2.093.893,-

W y d a t k i:

1.

2.

3.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych

opłaty za wyżywienie  przeznacza się na zakup artykułów spożywczych, 
zgodnie z zapisami jak w punkcie 1 po stronie dochodów.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zmniejsza się wydatki bieżące w pozycji:
a) dotacje na zadania bieżące
2) zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie:
a) „PSP 1 – zakup lin i kotar”

w związku z koniecznością zakupu kotar na salę gimnastyczną 
umożliwiających prowadzenie lekcji wychowania fizycznego przez kilka klas
jednocześnie.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków o kwotę:
1) zwiększa się wydatki majątkowe na realizację projektu „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”
a) środki z Unii Europejskiej                                                               64.421,-
b) środki z Budżetu Państwa                                                                  7.579,-

2) zwiększa się wydatki bieżące na realizację projektu „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”
a) środki z Unii Europejskiej                                                             642.084,-
b) środki z Budżetu Państwa                                                                75.539,-

w związku z podpisaną umową na realizację projektu: „Widzę, doświadczam,
rozumiem”dofinansowanego ze środków europejskich oraz z budżetu 
krajowego, zgodnie z zapisami jak w punkcie 2 po stronie dochodów.

29.270,-

28.000,-

789.623,-

2



4.

5.

6.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie: „Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej wraz z modernizacją  i usprawnieniem 
źródeł ciepła i energii”
a) środki z unii europejskiej                                                                 26.767,-
b) wkład własny                                                                                     4.724,-
2) zwiększa się wydatki bieżące na zadanie: „Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej wraz z modernizacją  i usprawnieniem źródeł ciepła 
i energii”
a) środki z unii europejskiej                                                                 26.767,-
b) wkład własny                                                                                     4.724,-

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie: „Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej wraz z modernizacją  i usprawnieniem 
źródeł ciepła i energii” 
a) środki z unii europejskiej                                                                   7.248,-
b) wkład własny                                                                                     1.279,-
2) zwiększa się wydatki bieżące na zadanie: „Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej wraz z modernizacją  i usprawnieniem źródeł ciepła 
i energii”
a) środki z unii europejskiej                                                                   7.248,-
b) wkład własny                                                                                     1.279,-

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej na środki z Unii 
Europejskiej oraz na wkład własny w związku z podpisaną umową na 
realizację projektu: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
wraz z modernizacją  i usprawnieniem źródeł ciepła i energii”.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 60004 „Lokalny transport zbiorowy”
1) na realizację zadania: „Budowa i skomunikowanie węzła integracyjnego w
Starogardzie Gdańskim”

są to środki unijne w związku z podpisaną umową na realizację projektu: 
„Budowa i skomunikowanie węzła integracyjnego w Starogardzie 
Gdańskim”, zgodnie z zapisami jak w punkcie 4 po stronie dochodów.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 60004 „Lokalny transport zbiorowy”
1) zwiększa się zadanie: „Budowa i skomunikowanie węzła integracyjnego w
Starogardzie Gdańskim”

w rozdz. 60016 „Drogi publiczne gminne”
1) zmniejsza się zadanie: „Budowa i skomunikowanie węzła integracyjnego 
w Starogardzie Gdańskim”                                                                  30.000,-

w rozdz. 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”

40.018,-

1.275.000,-

225.000,-

3



1) zmniejsza się zadanie: „Kanalizacja sanitarna: Poziomkowa-Malinowa” o 
kwotę                                                                                                  195.000,-

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej oraz zapewnienie 
środków na wkład własny do projektu: „Budowa i skomunikowanie węzła 
integracyjnego w Starogardzie Gdańskim”.

Na podstawie powyższych zmian wydatki po stronie planu zwiększają się o kwotę: 2.093.893,-

4


